[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	декабря
	20
	19 г.

	№
	225-п

	п. Карымкары

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Карымкары

от 10.05.2012 года № 65-п

   На основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.03.2011 года № 37 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (изм. от 05.11.2019) и с целью приведения в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации:
1. Внести в раздел 3 приложения к постановлению администрации сельского поселения Карымкары от 10.05.2012 г. № 65-п «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Карымкары» следующие изменения:

1.1 Заголовок после слова «служебного» дополнить словами «и внеслужебного»;
1.2. Дополнить пунктами 3.4.1, 3.4.2
3.4.1. Во внеслужебном поведении муниципальному служащему рекомендуется воздерживаться от поступков и высказываний, способных вызвать сомнение в порядочности его действий, повлечь причинение вреда его репутации и авторитету муниципального органа.
3.4.2. Муниципальным служащим, использующим в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сервисы, обеспечивающие открытость государственного управления, аккаунты в социальных сетях (далее - сервисы), рекомендуется:
а) следовать общепринятым нравственно-этическим принципам;
б) не использовать ненормативную лексику в публикациях от своего имени, а также при общении с другими пользователями сервисов;
в) не размещать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, служебную информацию, ставшую известной в связи с исполнением должностных обязанностей, а равно любую иную информацию, публикация которой в сервисах повлечет или может повлечь негативные последствия для гражданских служащих и государственных органов;
г) не публиковать и не поддерживать текстовые материалы и фото-, видео-, аудиоматериалы, содержащие критику существующего конституционного строя, институтов публичной власти, а также порочащие честь и достоинство человека, чувства граждан, не приобщаться к группам (сообществам), содержащим такие материалы;
д) не допускать публичные высказывания, суждения, оценки, выражающие неприязненное отношение к отдельным гражданам, социальным (профессиональным) группам.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карымкары

Семёнов Ф.Н.

Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                            Л.А. Баклыкова

Главный специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары

       А.В.Усольцева
Ознакомлены

_____________ О.В.Капаева

____________ Н.А.Мудрецова

____________ Л.Н.Ждан

Подготовил:
А.В.Усольцева
Тел.:  2-31-18